
SIMACUR - Comité Syndical - Délibération n°DEL2024_04_02 page 1 sur 4

DEPARTEMENT DE L'ESSONNE
ARRONDISSEMENT DE PALAISEAU

SIMACUR
Hôtel de Ville
1, avenue du Général de Gaulle
91300 MASSY
tél : 01 60 13 72 14 

Extrait du registre des délibérations
du COMITE SYNDICAL DU SIMACUR

 du mardi 23 avril 2024

L'an deux mille vingt-quatre, le vingt-troisième jour du mois d'avril, l’assemblée délibérante régulièrement 
convoquée, le mercredi 17 avril 2024, s’est réunie au nombre prescrit par la loi, en Mairie de Massy (91), 
sous la présidence d'OLLIER Pierre, en séance publique.

Conseillers en exercice : 23
 
PRESENTS : M. OLLIER Pierre, M. BLOT Benoît, M. SEGAUD Carl, M. TREBULLE François-Guy, M. LEGRAND 
Jacques, Mme CAILLEAU Caroline, M. ARJONA Eric, M. BENARD Jean-Marc, Mme DRANCY Isabelle, M. 
GALLANT Florian, M. HUBERT Fabien, Mme AUBERT Anne représentant M. SENANT Jean-Yves, M. AIT-
OUARAZ Saïd représentant Mme PRECETTI Perrine, Mme PHLIPPOTEAU Elisabeth représentant M. 
SAMSOEN Nicolas, M. PROPONET Christian représenant Mme GREMION Karine.

EXCUSES donnant pouvoir : Mme SHARSHAR Mariam donnant pouvoir à M. SEGAUD Carl.

EXCUSES : M. AARSSE Rodéric, M. FOISY Bernard, Mme HOLUIGUE-LEROUGE Roselyne, Mme LEMMET 
Maryse, M. PERRIN Jacques, M. RUPP Daniel, Mme SAUVEY Anne.

Secrétaire de séance :  BENARD Jean-Marc

N° interne de l'acte : DEL2024_04_02
 

APPROBATION DES COMPTES ADMINISTRATIFS 2023

LE PRESIDENT EXPOSE :

L’arrêté des comptes du syndicat est constitué par l’approbation des comptes administratifs par le comité 
syndical.

Je vous demande de bien vouloir approuver les comptes administratifs 2023 du Budget principal et des 
budgets annexes, Ordures Ménagères et Chauffage Urbain. 
 



SIMACUR - Comité Syndical - Délibération n°DEL2024_04_02 page 2 sur 4

En application du Code Général des Collectivités Territoriales, Monsieur le Président quitte la séance et la 
Présidence est assurée par M. BLOT Benoit afin de faire procéder au vote.
 
LE COMITE SYNDICAL,

L’exposé de Monsieur le Président entendu,
 
VU le Code Général des Collectivités Territoriales,
 
VU les instructions budgétaires et comptables M14 et M4,
 
VU les Comptes de Gestion 2023 établis par le comptable,
 
VU les Comptes Administratifs 2023 présentés par le Président,
  
APRES EN AVOIR DELIBERE,
 
APPROUVE les Comptes Administratifs 2023 du Syndicat,

BUDGET PRINCIPAL

SECTION DEPENSES RECETTES
FONCTIONNEMENT
Mouvements réels
Mouvements d’ordre

398 609.51€
--

425 187.40 €
--

TOTAL 398 609.51 € 425 187.40 €

Résultat de Fonctionnement 26 577.89 €
dont résultat de l’exercice 2023

dont excédent antérieur reporté
270.53 €

26 307.36 €
INVESTISSEMENT
Mouvements réels
Mouvements d’ordre

16 341.49 €
---

15 923.59€
--

TOTAL 16 341.49 € 15 923.59 €

Résultat d’investissement - 417.90 €
dont résultat de l’exercice 2023
dont résultat antérieur reporté

+ 15 505.69 €
- 15 923.59€

Restes à réaliser ---

Résultat cumulé 26 159.99 €



SIMACUR - Comité Syndical - Délibération n°DEL2024_04_02 page 3 sur 4

BUDGET ORDURES MENAGERES

SECTION DEPENSES RECETTES
FONCTIONNEMENT
Mouvements réels
Mouvements d’ordre

16 111 065.34€
---

16 738 430.33 € 
---

TOTAL 16 111 065.34€ 16 738 430.33 € 

Résultat de Fonctionnement 627 364.99 €
dont résultat de l’exercice 2023

dont excédent antérieur reporté
                         - 90 807.92 €

+ 718 172.91 €
INVESTISSEMENT
Mouvements réels
Mouvements d’ordre

---
---

---
---

TOTAL --- ---
Résultat d’investissement ---

Restes à réaliser ---

Résultat cumulé 627 364.99 €

BUDGET CHAUFFAGE URBAIN

SECTION DEPENSES RECETTES
FONCTIONNEMENT
Mouvements réels
Mouvements d’ordre

167 434.40 €
--

909 750.44 €
---

TOTAL 167 434.40 € 909 750.44 €
Résultat de Fonctionnement 742 316.04 €

dont résultat de l’exercice 2023
dont excédent antérieur reporté

        185 240.29 €
557 075.75 €

INVESTISSEMENT
Mouvements réels 117 466.25 € 1 191 809.95 €

TOTAL 117 466.25 € 1 191 809.95 €
Résultat d’investissement + 1 074 343.70 €

Restes à réaliser 4 411 275.19 € 3 219 465.24 €
Solde des restes à réaliser - 1 191 809.95 €

Résultat cumulé en investissement - 117 466.25 €
Résultat cumulé fonctionnement + investissement 624 849.79 €



SIMACUR - Comité Syndical - Délibération n°DEL2024_04_02 page 4 sur 4

Les résultats de clôture pour 2023 sont donc les suivants :

Fonctionnement Investissement Reste à réaliser
Budget Principal 26 577.89 € - 417.90 € ---
Budget Ordures Ménagères 627 364.99 € --- ---
Budget Chauffage Urbain 742 316.04 € 1 074 343.70 € - 1 191 809.95 €

 

Résultat du vote : Adopté à l'unanimité
Pour : 15 voix 
Contre : 0 voix 
Abstentions : 0 
Ne participent pas au vote : 1 exclu
N'ont pas pris part au vote : 0                                                                                              

Ainsi délibéré les jours, mois et an que 
dessus et le présent extrait certifié 
conforme au registre.
Le Président

M. OLLIER Pierre


		2024-04-24T22:56:28+0200
	SIMACUR MASSY PALAISEAU
	Signature des PDF par le président du SIMACUR




